
é

SEN
"EPUBLICA DEL ECUADOR y

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS resoLucion 1 2763 40
o GERMAN CARRIÓN Az,

SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS

En ejercicio de sus atribuciones legales y.

CONSIDERANDO

QUE medianta Escritura Pública calabrada ul!

19 de Jullo de 1972, ante el sotario Primero del Cantón
Quito, se ha aumentado el capital y refornado Jos esta-

tutos de la compañía anónima denominada —CONTRACHAPADOS

DE ESMERALDAS 5.4. (CODbESA):

QUE el señor Arquitecto Andrés Chiriboga León,

en su calidad de Presidente de Ja Compañia, debidamente
autorizado. ha corparacióo a este Despacho para solici-
tar la aprobación del aumento de capital y refores de -
estatutos de la compatla 'CONTRACRBAPAJOS DE ESMERALIAS
S.A. (CODESA), para cuyo efecto he presentado tres co-
plas certificadas de la Escritura Pública menclonada en
el consldsranio anterior,

QUE el Departavento de Inspección y Análisis
de esta Superintendencia he presentado los informes Nos
DLA-CA- 78-438, de $ de septiembre de 197% y DIA-LA-73-
560, de 27 de octubre del miso año, mediante los cua-

les 36 comprueba que la suscripción y pago del capita!
que *e aunenta so ha efectuado de conformidad con los -
términos constantes de la Escritura Pública de 19 de Ju
Ho de 1978; y con observancia de las disposiciones lJa-
gales pertinentes:

QUE para el otorgamiento de la Escritura Púbil-
ca antes mencionada, se han cumplido todos los requisi-
tos necesarios para uu valldaz.

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento ¿e cepital y refor
ma de estatutos de la compañla anóni

ma denoninada > CONTRACHAPADOS DE ESHESALDAS S.A. (cobE

SA), de conformidad con Jos términos constantes de la
Escritura Pública de 19 de Julfo de 1978, celebrada an-
te el Hotario Prinero del Cantón Quito; aumento de copl
tol por la suma de OCHO HILLOMES CUATROCIENTOS MIL Su-
CRES ( 3 8'409.000,00 ) con lo cual el capital social de
la compañía asciende a la sumas de CINCUENTA MILLONES CUA
TROCIEMTOS MIL SUCRES ( $ 50'409.000,00 ) divididos en
diez mil valnte y nueve ( 10,029 ) acciones de CINCO mIL
SUCRES cada una, DOSCIERTAS TREINTA Y SIETE acciones de
UN HIL SUCRES ceda una. y CIENTO OCHENTA ( 150 ) accto-
nes de CHEN SUCRES de valor cada uno. Las acciones son
ordinarias y noninativas. )

  



A 33
REPUBLICA DEL ECUADOR

41

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS os Sos

ARTICULO SEDUNDO.- DISPORER que el señor otario Primero
del Cantón Quito, anota al maryen de

la matriz de le Escritura Pública de 19 de jutlo de 1975,
otorgada en esa sotarfa, que se la aprueba an virtud de
la presente Resclución. El señor Sotario sentará razón
de esta anotación marginal.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que al señor Notario Prime-
ro del Cantón Qulto. anote al margan

de las catricas de las sigulentes Escritaros Públicas
correspondientes e la compañia anónima denominada —(0%-
TRACHAPADOS DE ESMERALDAS $.A4.. (LODESA), otorgadas en
esa NotarTs: de constitución, de 31 de Junlo de 15971: de
surentos de capital y reformas de estatutos, de 17 de -
marzo de 1976 y de 5 de agosto de 1977. que sediante Es
critura Pública de 19% de jullo de 1975, celebrada en la
elema Sotarta, la »encioneda Compañia ha procedido a u
nenter $u capltal y reformar sus astotutos. actos que
son aprobados en virtud de la presente Resolución. El -
señor Noterlo sentará razón de estas anotaciones.

ARTÍCULO CUARTO. - TISPORER que el señor Reglatrador del
Cantón Esmeraldas anote al cargen de

las inscripciones de las Escrituras Públicas sencionadas
en el artículo anterior de esta Resolución, que sedían-
te Escritura Pública de 12 de julio de 1478, celebrada
ante el Votario Primero del Cantón Quita, la compañióo
"CONTRACHAPADOS DE ESHERALDAS $.4. (CODESA) ha aumenta
do su cepltal y raformado sus estatutos. agtos que son
aprobados an virtud de la presente Resolución. £1 señor
Registrador sentará razón de estes anotaciones.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el señor Megistrador del
Cantón Esmersidas. de conformidad con

los Articulos 33 y 163 de Ja Ley de Compañias. Inscriba
en el Ragistro Hercanti) a su cargo. en el libro corres
pondianta, esta Resolución y la Escritura Pública de ay
mento de capital y reforma de estatutos. de le compañía
anónima denominada —CONTRALCRAPADOS DE ESMERALDAS $.A,
(CODESA), celebrada el 12 de Julio de 1975, ante el No-
tario Priusro del Cantón Culto. $e archivará una copla
de la presante Escritura y se devolverá las restantes
con la razón de la inscripción qué se ordena.

ARTICULO SEXTO.- DISPOMER que se publique, por una sola
vez, en uno de los periódicos de snayor

circulación en la cludad de Esmeraldas, un extracto de
la Escritura Pública da 19 de Jullo de 1975, con la ra-
26n de su aprobación: extrecto que será «laborado en es
ta Suporintendanecia y sntregado para su publicación una
vez presentada una copla de la Eseriirura con la razón
del cunplinmiento de lo dispuesto en la presente Sesolu-
clón.

CUMPLIDO...

 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A,

Q a

42
vualva al expediente.

COMUNI TULFE.- DADA y fireada an la Su-

perintendencia de Compañias. en Quito. a2 7 Noy 1978

acuña Larrión A...
SUPERIUTERDERTE DE COMPAÑIAS

PROYIYO y Firmó la Resolución que ante
ceda, aprobatoria del aurento de capital y reforma de
estatutos de Ja compañía CCONTRACKAPADOS DE ESMERALDAS
S.A. (CODESA). el Señor Doctor Gereán Carrión A.., Super
intendenta de fonpañias, en Úulto, aCERTAFICO.- 2 1 NOV. 1978

 

SECRETARAS GERRENAL.

¡ BJ-CA
£55
E

  


